Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN) para el ejercicio fiscal 2026, así como las 

asignaciones presupuestales resultantes de la aplicación de dicha metodología. 

SEGUNDO. El total del recurso que conforma este Fondo para el Estado de Tlaxcala asciende la cantidad de  

$ 1,342,310,750 (Mil trescientos cuarenta y dos millones trescientos diez mil setecientos cincuenta pesos 

00/M.N.), por concepto del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social, compuesto de la siguiente 

manera: $162,707,550 (Ciento sesenta y dos millones setecientos siete mil quinientos cincuenta pesos 

00/M.N.),  para el Fondo de Infraestructura Social para las Entidades (FISE), y $1,179,603,200 (Mil ciento 

setenta y nueve millones seiscientos tres mil doscientos pesos 00/M.N.)para el Fondo de Aportaciones para 

la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN); 

montos que consideran las deducciones realizadas por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, para la

[...]

distribución del fondo de aportaciones para la infraestructura social municipal y de las demarcaciones 

territoriales del distrito federal para el ejercicio fiscal 2026, publicado en el diario oficial de la federación 

el 15 de enero de 2026, corresponden a Tlaxcala, la cantidad de $ 1,342,310,750 (Mil trescientos cuarenta 

y dos millones trescientos diez mil setecientos cincuenta pesos 00/M.N.), por concepto del Fondo de 

Aportaciones para la Infraestructura Social, compuesto de la siguiente manera: $162,707,550 (Ciento sesenta 

y dos millones setecientos siete mil quinientos cincuenta pesos 00/M.N.),  para el Fondo de Infraestructura 

Social para las Entidades, y $1,179,603,200 (Mil ciento setenta y nueve millones seiscientos tres mil 

doscientos pesos 00/M.N.) para el Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las 

Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal; montos que consideran las deducciones realizadas por la 

Secretaría de Hacienda y Crédito Público, para la fiscalización y evaluación del desempeño, a las que hacen